
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

Г п
Об утверждении изменений
в Правила внутреннего трудового
распорядка и в Положение об оплате труда

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России от 30.06.2022 (протокол № ), с учетом согласования первичной
профсоюзной организации работников здравоохранения РФ ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. 
Войно-Ясенецкого Минздрава России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, в Положение об 
оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет 
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, принятые Ученым советом 19.01.2022 (протокол № 1), утвержденные приказом 
ректора № 24 осн. от 26.01.2022 (приложения №№ 1,2 к настоящему приказу).

2. Е.В. Ермичевой, начальнику отдела кадров, внести Изменения, указанные в пункте 1 
приказа, в лист ознакомления работников Университета с локальными актами Университета.

3. Ю.В. Брой, начальнику юридического отдела, в срок до 10.07.2022 обеспечить 
размещение Изменений, указанных в пункте 1 приказа, на официальном сайте Университета в сети 
«Интернет».

4. Дробушевской Е.В., начальнику общего отдела, в срок до 07.07.2022 ознакомить с 
настоящим приказом проректоров и руководителей структурных подразделений прямого 
подчинения ректору.

5. Проректорам в срок до 09.07.2022 ознакомить с настоящим приказом руководителей 
подчиненных структурных подразделений под подпись и передать листы ознакомления в отдел 
кадров.

6. Руководителям структурных подразделений в срок до 10.07.2022 ознакомить с 
настоящим приказом подчиненных работников под подпись и передать листы ознакомления в 
отдел кадров.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.ректора И.А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ: юридический отдел

СОГЛАСОВАНО:

И.о. проректора по организационно­
правовой работе

Начальник отдела экономики и финансов

Председатель профсоюзного комитета

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Начальник отдела кадров

Начальник общего отдела

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ю.В. Брой

Ю.А. Боос

Ю.С. Винник

Юрисконсульт 2 категории юридического отдела 
220-00-19

Е.В. Ермичева

Е.В. Дробушевская

Е.В. Дергачёва



Приложение № 1 к приказу №.3,96 ОУ?от

Изменения
в Правила внутреннего трудового

распорядка ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, 
принятые Ученым советом 19.01.2022 (протокол № 1), утвержденные приказом ректора № 24 осн.

от 26.01.2022 (далее - Правила)

1. Внести изменения в Правила, изложив абзац седьмой пункта 4.2. в следующей 
редакции:

«выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату два раза в 
месяц 7го и 22го числа каждого месяца в соответствии с Трудовым кодексом РФ, коллективным 
договором, Положением об оплате труда работников Университета, трудовыми договорами;».



Приложение № 2 к приказу №3^6 ОЩ от очо! гогг

Изменения
в Положение об оплате труда работников федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский государственный 
медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, принятое Ученым советом 19.01.2022 (протокол № 1), 
утвержденное приказом ректора № 24 осн. от 26.01.2022 (далее - Положение)

1. Изложить в новой редакции приложения №№ 4, 6 к Положению.



Приложение №4
к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов 
по занимаемым должностям руководителей структурных подразделений

№ 
п/п

Наименование должности Повышающ 
ИЙ 

коэффициен 
т

Должностной 
оклад, 
руб.

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 12 269
1 квалификационный уровень

1. Заместитель начальника научно-организационного 
отдела;
заместитель начальника службы охраны;
заместитель руководителя центра международных 
программ;
заведующий кабинетом кафедры физиологии имени 
профессора А.Т.Пшоника;
заведующий лабораторией кафедры латинского и 
иностранных языков;
помощник проректора;
заведующий мемориальным залом Валентина
Феликсовича Войно-Ясенецкого

1,0000 12 269

2. Заведующий подготовительным отделением;
заведующий отделом визового и миграционного 
сопровождения;
заведующий отделом международного образования; 
руководитель спортивного комплекса КрасГМУ;
начальник отдела лицензирования, аккредитации, 
сертификации и стандартизации;
начальник отдела по воспитательной работе и 
молодежной политике;
директор спортивного клуба «Медик»;
начальник отдела по внеучебной работе;
руководитель психологический центра;
начальник научно-организационного отдела;
начальник отдела диссертационных советов; 
руководитель производственной практики; 
руководитель центра международных программ; 
начальник службы охраны;

1,4286 17 527

2 квалификационный уровень
3. Начальник (заведующий) отдела: ординатуры и развития 

профессиональной карьеры; дополнительного
профессионального образования; учебного
(методического, производственной практики,
дистанционного обучения); довузовского обучения

1,6223 19 904

3 квалификационный уровень
4. Заместитель начальника юридического отдела;

заместитель начальника отдела кадров;
заместитель начальника отдела экономики и финансов;
заместитель руководителя научной библиотеки;

1,6344 20 053



<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 - 5 квалификационным уровням.

заместитель начальника управления довузовского 
обучения и нового набора;
заместитель директора института;
заместитель декана - главный специалист

5. Руководитель научной библиотеки;
руководитель корпоративного издательского центра;
начальник отдела кадров;
начальник юридического отдела;
начальник отдела экономики и финансов;
заведующий отделением «Лабораторная диагностика» 
фармацевтического колледжа;
заведующий отделением «Сестринское дело» 
фармацевтического колледжа;
заведующий отделением «Фармация»
фармацевтического колледжа;
начальник управления довузовского обучения и нового 
набора;
начальник учебно-методического управления;
начальник управления по воспитательной, внеучебной и 
социальной работе;
начальник управления по работе с иностранными 
гражданами;
начальник управления научно-исследовательской и 
инновационной деятельности;
советник ректора по безопасности

1,8160 22 281

4 квалификационный уровень
6. Начальник управления образовательного учреждения 

высшего профессионального уровень образования, 
имеющего в своем составе институт и (или) научно- 
исследовательский институт, опытно-производственные 
(экспериментальные) подразделения: экономического, 

финансово-экономического, финансового, юридического 
(правового)

1,9734 24 212

5 квалификационный уровень
7. Директор (руководитель) обособленного структурного 

подразделения
2,1308 26 143

6 квалификационный уровень
8. Заместитель руководителя фармацевтического колледжа 2,2882 28 074
9. Руководитель фармацевтического колледжа 2,5424 31 193



Приложение №6
к Положению об оплате труда

Размеры должностных окладов по занимаемым общеотраслевым 
должностям руководителей, специалистов и служащих, 

и работников сельского хозяйства

№ 
п/п

Наименование должности Повышающий 
коэффициент

Должностной 
оклад, 
руб.

ПКГ общеотраслевые должности служащих первого уровня 7 798
1 квалификационный уровень

1. Агент по снабжению;
архивариус;
дежурный;
делопроизводитель;
кассир;
комендант;
паспортист;
секретарь; секретарь-референт;
экспедитор

1,0000 7 798

2 квалификационный уровень
2. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование "старший"

1,1428 8 912

ПКГ общеотраслевые должности служащих второго уровня 8 912
1 квалификационный уровень

3. Администратор;
Администратор колл-центра;
администратор видеоконференцсвязи;
администратор баз данных;
администратор компьютерного класса;
диспетчер;
секретарь ректора;
секретарь проректора по организационно-правовой 
работе;
техник;
техник-программист

1,0000 8 912

2 квалификационный уровень
4. Заведующий складом;

заведующий хозяйством
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается производное 
должностное наименование "старший", в том числе: 
старший администратор;
старший техник.
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

1,1251 10 027

3 квалификационный уровень
5. Заведующий общежитием 1,2500 И 140



Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым устанавливается I 
внутридолжностная категория

4 квалификационный уровень
6. Заведующий виварием;

механик;
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование "ведущий"

1,3750 12 254

5 квалификационный уровень
7. Начальник гаража 1,5000 13 368

ПКГ общеотраслевые должности служащих третьего уровня 11 140
1 квалификационный уровень

8. Бухгалтер;
документовед;
инженер; инженер по пожарной безопасности; 
инженер по защите информации; инженер по надзору 
за строительством; инженер по патентной и 
изобретательской работе; инженер по ремонту; 
инженер по вентиляции; инженер-программист 
(программист, программист qMS, системный 
администратор); инженер-энергетик; инженер по 
эксплуатации теплотехнического оборудования; 
инженер по проектно-сметной работе; инженер систем 
видеонаблюдения и СКУД; инженер по ремонту 
медицинского и симуляционного оборудования;
менеджер; менеджер по рекламе;
оператор ввода статистической информации;
оператор по сортировке и обработке документов; 
переводчик; 
психолог;
эксперт;
специалист;
специалист по административно-хозяйственному 
обеспечению;
специалист по аспирантуре;
специалист по ординатуре;
специалист по дистанционному обучению;
специалист по закупкам;
специалист по ИТ-активам;
специалист по кадрам;
специалист по маркетингу;
специалист по маркетингу и трудоустройству;
специалист по маркетингу и связям с 
общественностью;
специалист по охране труда;
специалист по СМК;
экономист;
экономист по планированию;
юрисконсульт

1,0000 И 140

2 квалификационный уровень
9. Старший специалист по закупкам; 1,1000 12 254



консультант по закупкам;
помощник проректора по организации закупок;
заведующий аспирантурой;
старший программист 1С;
старший программист qMS;
старший программист;
старший менеджер.
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
внутридолжностная категория.

3 квалификационный уровень
10. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная категория

1,2000 13 368

4 квалификационный уровень
11. Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование "ведущий"

1,3001 14 483

5 квалификационный уровень
12. Главный специалист методического отдела учебно­

методического управления;
главный специалист учебного отдела учебно­
методического управления;
главный специалист отдела разработки и внедрения 
информационных технологий в медицинское 
образование;
главный юрисконсульт

1,4000 15 596

ПКГ общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 12 269
1 квалификационный уровень

13. Заместитель руководителя по менеджменту 
административно-управленческого отдела ЦНИЛ; 
заместитель руководителя по финансово- 
экономическим вопросам административно­
управленческого отдела ЦНИЛ

1,1797 ' 14 474

14. Начальник отдела по организации мероприятий 
гражданской обороны, мобилизационной работы и 
сохранности государственной тайны;
руководитель пресс-службы;
начальник общего отдела;
начальник отдела проектов и развития регионального 
здравоохранения;
руководитель отдела по работе с клиентами 
профессорской клиники;
начальник информационного отдела медицинского 
управления;
начальник отдела разработки и внедрения 
информационных технологий в медицинское 
образование и здравоохранение;
начальник организационно-методического отдела 
медицинского управления;
начальник службы материально-технического 
снабжения;

1,4286 17 527



<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием "главный" является составной частью должности 
руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций, по должности специалиста с 
наименованием "главный" возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.

начальник ремонтной бригады;
начальник службы эксплуатации зданий и
сооружений;
начальник отдела эксплуатации электрических сетей; 
начальник отдел эксплуатации сетей тепло-, 
водоснабжения и канализации;
начальник отдела охраны труда;
начальник отдела по организации проектирования и 
выполнения строительных работ

2 квалификационный уровень
15. Заместитель начальника отдела государственных 

закупок;
заместитель начальника по медицинской части 
медицинского управления;
заместитель начальника по менеджменту и финансам 
медицинского управления;
заместитель главного бухгалтера - начальник отдела

1,6344 20 053

16. Начальник отдела государственных закупок;
начальник отдела внутреннего контроля;
начальник медицинского управления;
начальник управления по цифровым и
информационным технологиям - начальник отдела 
информационных технологий и телекоммуникаций;
главный инженер

1,816 22 281

ПКГ должностей работников сельского хозяйств третьего уровня 11 140
1 квалификационный уровень

17. Ветеринарный врач 1,0000 И 140


		2023-05-31T10:47:20+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Подпись документа




